



Fédération Départementale des Chasseurs

de l'Hérault

COMPTES ANNUELS

DU 01/07/2020 AU 30/06/2021

Le Président

Jean-Pierre GAILLARD

Le Trésorier

Guy ROUDIER

Bilan Actif

	Du 01/07/2020 au 30/06/2021			Au 30/06/2020
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles	44 773	40 199	4 574	10 808
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	642 331	199 542	442 789	445 757
Constructions	1 769 532	962 154	807 378	802 519
Installations techniques, matériel et outillages industriels	147 216	136 768	10 448	14 021
Autres immobilisations corporelles	435 144	356 640	78 504	65 429
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	893		893	893
TOTAL I	3 039 889	1 695 303	1 344 586	1 339 427
Comptes de liaison	II			
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours	209 973		209 973	212 043
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	61 140		61 140	232 474
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	886 424		886 424	256 301
Valeurs mobilières de placement	129 246		129 246	207 448
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 805 018		2 805 018	2 844 647
Charges constatées d'avance	97 063		97 063	93 234
TOTAL III	4 188 866		4 188 866	3 846 147
Frais d'émission des emprunts	IV			
Primes de remboursement des obligations	V			
Ecarts de conversion actif	VI			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	7 228 755	1 695 303	5 533 452	5 185 574

Bilan Passif

	30/06/2021	30/06/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	3 739 207	3 823 682
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		-65 997
Excédent ou déficit de l'exercice	421 463	-18 479
Situation nette	4 160 670	3 739 207
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		2 095
Provisions règlementées		
	TOTAL I	4 160 670
Comptes de liaison	II	3 741 302
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	13 364	18 090
	TOTAL III	13 364
PROVISIONS		
Provisions pour risques	179 926	189 036
Provisions pour charges	110 692	199 722
	TOTAL IV	290 618
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	64 972	85 451
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	133 533	137 631
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	219 334	214 920
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	650 963	599 422
	TOTAL V	1 068 801
Ecarts de conversion passif	VI	1 037 424
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	5 533 452	5 185 574

Compte de résultat

	30/06/2021	30/06/2020
Produits d'exploitation		
Cotisations	1 686 995	1 508 804
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	232 765	324 916
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	115 002	114 759
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	234 298	209 241
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	316 595	173 602
Utilisations des fonds dédiés	18 090	
Autres produits	82 469	86 689
	TOTAL I	2 686 215
		2 418 010
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	425 988	237 115
Variation de stocks	2 069	138 866
Autres achats et charges externes	676 197	690 629
Aides financières	198 456	244 774
Impôts, taxes et versements assimilés	61 146	60 999
Salaires et traitements	463 280	467 293
Charges sociales	231 486	235 686
Dotations aux amortissements et dépréciations	92 557	93 564
Dotations aux provisions	61 952	177 751
Reports en fonds dédiés	15 783	18 090
Autres charges	89 014	103 286
	TOTAL II	2 317 928
		2 468 051
	RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	368 286
		-50 041
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	8 182	17 079
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	499	
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	28 436	
	TOTAL III	37 118
		17 079
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		139
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	29 110	
	TOTAL IV	29 110
		139
	RESULTAT FINANCIER (III - IV)	8 008
		16 940
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	376 294
		-33 101

Compte de résultat (Suite)

	30/06/2021	30/06/2020
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	10 575	521
Sur opérations en capital	37 032	15 985
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	47 607	16 506
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	1 410	40
Sur opérations en capital	40	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	1 450	40
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	46 158	16 466
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
	989	1 844
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 770 939	2 451 595
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 349 476	2 470 074
EXCEDENT OU DEFICIT	421 463	-18 479
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		